
 

 
□ Originale              

Albo Pretorio Informatico 
□ Copia Ufficio Tecnico     Pubblicazione registro N.  ……… 
         
□ Copia Ufficio Ragioneria     Dal ……/.…../2024 al …../.…../2024 
         
□ Copia Albo Pretorio 
                Timbro        Il Responsabile dell’Albo  

 
 

COMUNE DI SETTINGIANO 
-Provincia di Catanzaro- 

---------=========**********=========--------- 
Via J.F.  Kennedy, 2 –Tel. 0961/997031 – Fax 997422- P.I. 00323390799 

e-mail: ufftecnico2@comune.settingiano.cz.it 
P.E.C.: tecnico2.settingiano@asmepec.it 

Codice Univoco Ufficio Tecnico Fatture Elettroniche (IPA): F0EIOL 
Ufficio  Tecnico 

AREA URBANISTICA EDILIZIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA EDILIZIA 
 

Numero Data 
137 21/03/2024 

OGGETTO: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020, annualità 2023 - 
Demolizione e ricostruzione di n. 56 loculi e ossarietti – stralcio 2° blocco – LIQUIDAZIONE IN 
ACCONTO FATTURA N. C2024010000102 
 
Codice CUP: G61B22000000005; Codice CIG: 9053997AAD 

 
 
 
 

 
 Premesso che: 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27/07/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2024 – 2026 e aggiornato con successiva nota di aggiornamento n. 32 
del 18/12/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 18/12/2023 è stato approvato Bilancio di Previsione 
Pluriennale Finanziario per il 2024 – 2026; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/06/2023 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (PEG), Periodo 2023/2025”; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

- per i lavori sopra specificati è stato approvato il progetto esecutivo con provvedimento Delibera di Giunta 
Comunale n. 89 del 13/12/2021; 

mailto:ufftecnico2@comune.settingiano.cz.it
mailto:tecnico2.settingiano@asmepec.it


Pag. 2 di 3 
 

- con Determinazione a Contrarre n. 4/2022 del 03/01/2022, è stata indetta una procedura affidamento 
diretto dei lavori “Demolizione e ricostruzione di n° 56 loculi e ossarietti” – stralcio 1° blocco, per 
l’importo complessivo di € 47.975,79; 

- Ritenuto necessario dover procedere con la realizzazione del 2° blocco al fine di garantire la continuità 
prevista, per tale motivazione è prevista la realizzazione della seconda parte dei loculi cimiteriali; 

 Richiamata la determinazione n. 253 del 305/2023, con la quale si stabiliva di indire una procedura di 

affidamento diretto dei lavori di “Demolizione e ricostruzione di n. 56 loculi e ossarietti – stralcio 2° blocco” 

per l’importo complessivo di € 49.000,00, di cui € 39.900,00 (diconsi euro trentanovemilanovecento,00) per 

Lavori a base d’asta, € 798,00 (diconsi euro settecentonovantotto,00) per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso escluso IVA ed € 8.302,00 (diconsi euro ottomilatrecentodue,00) per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

 Visto il preventivo economico trasmesso all’impresa EDIL SERVICE TALARICO s.r.l. con 

P.IVA 03067680797, Sede Legale in Via TRAVERSA MONS GIOVANNI APA 61 CATANZARO CZ 88100, 

acquisito agli atti dell’Ente con n. 2794 del 25/05/2023, con il quale è stato offerto un importo di € 39.700,50, 

con ribasso percentuale del 0,50 % rispetto all’importo a base d’asta di € 39.900,00, oltre oneri per la 

sicurezza ed IVA dovuta per legge, per un importo contrattuale pari ad € 40.498,50; 

 Vista la Propria Determinazione n. 258 del 25/05/2023 con la quale, è stato affidato l’appalto dei lavori di 

“Demolizione e ricostruzione di n. 56 loculi e ossarietti – stralcio 2° blocco” all’impresa EDIL SERVICE 

TALARICO s.r.l. con P.IVA 03067680797, Sede Legale in Via TRAVERSA MONS GIOVANNI APA 61 

CATANZARO CZ 88100 per un importo contrattuale pari ad € 40.498,50 di cui € 798,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso escluso IVA; 

 Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante: per la quota di € 31.082,50 con 

fondi statali, di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020; mentre per la quota di 
€ 17.917,50 con fondi di bilancio comunale; 
Considerato che 

- il CIG di riferimento del presente affidamento è il n.: 983555900E 

- il CUP di riferimento del presente affidamento è il n.: G64H23000310001 

 Visto il SAL 1 e UNICO del 24/11/2023 approvato con Determinazione n. 606 del 18/12/2023 per 
l’importo complessivo di € 48.438,95 di cui € 39.704,06 per Imponibile ed € 8.734,89 per IVA al 22%; 
 Vista la Fattura Elettronica n. C2024010000102 del 16/01/2024 prot. n. 602, dell’importo complessivo di € 
48.438,95 di cui € 39.704,06 per Imponibile ed € 8.734,89 per IVA al 22%; 
 Vista la Certificazione di Credito effettuata ai sensi del decreto del 22 maggio 2012 con Identificativo 
Univoco Richiesta: 202400000553863 del 19/02/2024, dell’importo di € 16.288,64 dalla quale risulta che il 
soggetto interrogato risulta INADEMPIENTE per l’importo di € 5.233,80; 
 Acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) - a nome della EDIL SERVICE 
TALARICO s.r.l., dal quale risulta la REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L., 
CNCE, con validità fino al 12/06/2024; 
 VISTO il Decreto del Sindaco n. 10/2023 del 14/12/2023 con il quale ha attribuito al sottoscritto Ing. Gino 
GUALTIERI, le funzioni di responsabilità dell’Area Urbanistica Edilizia e dell’Area Tecnica Manutentiva di cui 
all’art.  107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



Pag. 3 di 3 
 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
  

DETERMINA 

1 - che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 – di liquidare un ACCONTO di € 11.532,27 di cui € 9.452,67 per Imponibile ed € 2.079,60 per IVA al 22%, 
sulla Fattura Elettronica n. C2024010000102 del 16/01/2024 prot. n. 602, dell’importo complessivo di € 
48.438,95 di cui € 39.704,06 per Imponibile ed € 8.734,89 per IVA al 22% inerente i lavori “Demolizione e 
ricostruzione di n° 56 loculi e ossarietti” – stralcio 2° blocco, all’Impresa EDIL SERVICE TALARICO s.r.l. con 
P.IVA 03067680797, Sede Legale in Via TRAVERSA MONS GIOVANNI APA 61 CATANZARO CZ 88100; 

3 - di confermare la spesa complessiva di € 49.000,00 per la realizzazione dell’opera, per Euro 31.082,50 
mediante finanziamento pubblico di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020, da 
destinare a investimenti in infrastrutture sociali, sul redigendo bilancio 2023, per € 17.917,50 su fondi 
comunali; CAPITOLO N. 2086 per € 31.082,50 - CAPITOLO N. 1970 per € 10.000,00 - CAPITOLO N. 1600 
per € 7.917,50; 

4 - di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Ing. Gino GUALTIERI e che lo stesso 
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del presente provvedimento; 

5 - di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 
TAR Calabria/Catanzaro entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul profilo internet del 
Comune di Settingiano, nella sezione “Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del 
D.Lgs. n. 104/2010. 

6 - di disporre la trasmissione del presente atto al Sindaco, al Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria, al Responsabile dell’Area Amministrativa, al Responsabile dell’Albo On Line. 
Settingiano lì, 21/03/2024 

                  Il Responsabile Area Urbanistica-Edilizia 
                             Istruttore Direttivo 
                         Ing. Gino GUALTIERI 

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 
 

REGOLARITA' CONTABILE 
Art. 151- quarto comma - del Dlgs. 18/08/2000, n. 267 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
    Pertanto il provvedimento si dichiara esecutivo. 
Settingiano, Lì 21/03/2024   
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     
         Dott.ssa Elvira RUSSO 
RISERVATO ALL’UFFICIO RAGIONERIA             
CAPITOLO N.  2086  IMPEGNO        /2023 
CAPITOLO N.  1970  IMPEGNO        /2023 
CAPITOLO N.  1600  IMPEGNO        /2023                 
  
  

 
È Copia conforme all’originale che si rilascia per uso amministrativo 


	□ Originale
	Albo Pretorio Informatico
	□ Copia Ufficio Tecnico     Pubblicazione registro N.  ………
	□ Copia Ufficio Ragioneria     Dal ……/.…../2024 al …../.…../2024
	□ Copia Albo Pretorio

